Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoa
Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia

Edificio Albia I, San Vicente, 8
48001 Bilbao
Instalazioak bisitatzeko deitu: 94 487 31 69 - 675 705 312
Bezeroaren arretarako telefonoa: 94 487 31 87

Araztutako ura errekara eramaten
da hodi biren bitartez, isurketak
eraginik sortu barik errekaren

erregimen hidraulikoan

Hondakin urak kolektore biren
bitartez heltzen dira instalaziora.
Bost sareta daude, tamaina
handiko elementuak gerarazteko
(makilak, harriak edo plastikoak,
adibidez). Hortik, ura 18,4
m3seg-ko gehienezko emariz
ponpatzen da.

Fase honetan, ura desinfektatu egiten da. Modu horretan, berriz
erabil daiteke, lorategiak ureztatzeko, kaleak garbitzeko eta abar.
Tratamendu aurreratua da, eta, horren bitartez, 0,036 mikra baino
quixiago duten eta suspentsioan dauden solidoak, gatzak eta
uretan disolbatutako mantenugaiak ezabatzen dira,

(2009ar

nm

Suspentsioan dauden solid
ezabatzeko prozesua da

da, 16 irabiagailuko kanal bat

biltegiak saihesteko.
Arbastu fina egiten da, 12,6 m3/seg-ko edukiera
duten 3 mm-ko bost baheren bidez. Ondoren,
desondarketari ekiten zaio, eta lortutako harea zortzi
ekipo garbitzailetara ponpatzen da, gero
edukiontzietan sartzeko

prozesuarekin aurrera jarraitze

biologikoetara pasatzen da.

Desondargailuetako ura lehen
mailako dekantaziora eramaten

Gainontzeko ale flotatzaileak
erretiratu eta txikitu egiten dira,

Geratzen den ura erreaktore

Balorizaziotik ateratzen den lurruna birsorkutzako planta
batean erabiltzen da. Han, araztegiko instalazio guztien
beharrizanak asetzeko adina energia produzitzen da.

joak.

etik,

eko.

Uraren dekantazio prozesuetan ateratako lohi
guztiak irabiatze mekanikoko sistema duen
nahasketako ganbera batera eramaten dira
Nahastutako eta trinkotutako lohia erreaktiboekin
prestatzen da, lehortze prozesuari ekin aurretik.
Lohi deshidratatu horiek erraustu egiten dira,
gutxienez 850 gradu zentigraduko tenperaturan.
Sortzen diren errautsak baimendutako
hondakindegi batera eramaten dira

Bigarren maila

dekantazioa

Araztutako ura eta lohi biologikoak
banatzen ditu. 333 I/seg-ko gehienezko
emaria duten 18 xurgatze-dekantagailuz
dago osatuta. Tratatutako ura irteerako
obrara bidaltzen da, errekako ubidera
itzularazteko; lohi biologikoak, berriz,
erreaktore biologikoetara itzultzen dira,

Fase honetan, materia organikoa ezabatu
egiten da. Ura upel batzuetara heltzen da,
eta, han, oxigenazio sistema baten bitartez,
bakterien garapena ahalbidetzen da.
Organismo horiek materia organikoz
elikatzen dira; ondorioz, uretan disolbatutako
substantzia gehienak desagerrarazten
dituzte, bigarren mailako dekantazioan
gordez.

dua

Arazketa Prozesua

Lehen
mailako
dekantazioa

Ponpaketa
flotatzaileak

Bitarteko
ponpaketa

Erreaktore
biologikoak

Lohi
aktiboko
ponpaketak

Desaerazioa

Likore
mistoaren
birzirkulazioa

mailako
dekantazioa

Kanpoko
birzirkulazioa

ponpaketa

Lohien
biltegiratzea

Lohien
tratamendua

y

Lohi
Nahastea aktiboen
flotazioa
Prentsako Lohi
oaren iragazkiak deshidratatuen (b
P deshidratazioa erauzketa

Hirugarren mailsko Eratamendua

Kanpoko
lohiak

Kanpoko
Iohien
flotazioa

Lohi-
lodigarriak

Lehen mailako
lohien

baheketa

(InFormazio orakarra )

Azalera 20 hektarea
Bolumena 400.000 m3

(Emariak )

(Zama kutsagarriak )

DQOt influentea  184.000 kg/egun
DQOt biologikoa  138.000 kg/egun
SST influentea 88.000 kg/egun
NTKT influentea  17.000 kg/egun

Onar daitekeen gehienezko emaria
Eguneko batez besteko emaria

Egunean tratatutako emaria

Prozesu biologikoko batez besteko emaria
Prozesu biologikoko gehienezko emaria

12,160 I/seg
4000 I/seg
360,000 m3
4000 /seg
6.000 //seg

ezaugarriak

(Al"szi:\_ltsk:l Uraren

DBO5 <15 mg/|
SST <20 mg/l
NKT <5mgl
N-NH3 <2mg/l
N-NO3 <10mg/l

Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoa
Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia




LINDO (SESTADO)
Proceso de depuracian

i
o Obra Bombeo Decantacion
E-[ llegada de agua Pretratamiento primaria
5 1
» ok
C
En esta fase se desinfecta el agua de tal manera 16 ilrader Tt
que puede ser reutilizada para riego de jardines, [ Valorizacion de '¢ r
limpieza de calles, etc. Es un tratamiento avanzado e ——— -y - Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoa
que elimina sales, nutrientes disueltos en el agua El vapor que se extrae de la valorizacion de fangos se Todos los fangos extraidos en los diferentes i i i 0
y s6lidos en suspension inferiores a 0,036 micras. itiizal oy pIaTiE e NS acion e procesos de decantacion del agua se llevan a i o reocores T - S becontacion Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia
(Operativo en 2009 energia suficiente para abastecer las necesidades de una cémara de mezcla provista de un sistema C B intermedio biolégicos Desaeracion secundaria
todas las instalaciones de la depuradora. de agitacion mecanica. El fango mezclado y s
espesado se prepara con reactivos antes del i
n=
proceso de secado. Estos fangos deshidratados G Bombeos SS———  (— Bombeo
son incinerados a un minimo de 850 grados 0l fangos ncirculacio Sireulact de fangos
centigrados. Las cenizas resultantes se a activo primarios
transportan a un vertedero autorizado. |[2

El agua depurada se conduce al rio
por dos tuberias, vertiendo al cauce
de forma que no se perturbe el
régimen hidraulico del rio.

Tratamiento terciario

Almacena- Flotacion
miento de fangos
de fangos activos
Deshidratacion Extraccion Cenizas
Preparacién de fitros de fangos (vertedero
K 9 de prensa deshidratados, autorizado) j

Estaciomn Depuradora
de Aguas Residuales (E.0DO.A.R.)

Fangos
exteriores

Tamizado
de fangos
primarios

de Galindo - Sestao

Flotacion
de fangos
exteriores

Espesadores
de fangos

de Fangos

Separa el agua depurada y los fangos
biologicos. Estd compuesto por 18
decantadores de succién, con un caudal
punta de 333 I/seg. El agua tratada se Principales
enviaala obra de salida para su

devolucién al cauce del rio, y los lodos
biologicos retornan a los reactores
biologicos

(ImFormacion general )

Superficie 20 hectéreas

Las aguas residuales llegan a
la instalacion a través de dos Volumen 400.000 m2 == )
colectores. Cinco rejilas audales
retienen los elementos de gran - Caudal max. admisible 12.150 Iiseg.
tamanio como palos, piedras o (Cargas contaminantes ) Caudal medio diario 4.000 I/seg
plésticos. Desde aqui el agua DQOt influente 184.000 kg/dia Caudal diario tratado 350.000 m?
se bombea con un caudal DQOL en biolégico  138.000 kg/dia Caudal medio en biolégico  4.000 l/seg
SSTinfluente 88,000 kg/dia Caudal max. en bioldgico  6.000 I/seg.

méximo de 18,4 m3/seg

[ Tratamiento bio ; NTKT influente 17.000 kg/dia

En esta fase se elimina la materia orgnica
El agua llega a unas cubas en las que
mediante un sistema de oxigenacion se
facilita el desarrollo de bacterias. Esos

antacian grimaria

Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoa
Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia

Consiste en la eliminacion de
los s6lidos en suspension. El
agua de los desarenadores se
envia a decantacion primaria por

Edificio Albia I, San Vicente, 8 un canal con 16 agitadores para organismos se alimentan de materia DBOS 5 mal
o 48001 Bilbao evitar los depositos. Los restos organica por o que hacen desaparecer la SST P mg/\
Tel. visitas concertadas: 94 487 31 69 - 675 705 312 Se realiza un desbaste fino por medio de cinco flotantes se retiran y trituran mayor parte de las sustancias disueltas en NKT <5 mg/l
Tel. atencion al cliente: 94 487 31 87 tamices de 3 mm de paso, con capacidad para 12,6 para seguir el proceso y el agua elagua, que son retenidos en la decantacion N-NH3 <2 mg/l
m3/seg. A continuacion se procede al desarenado y resultante pasa a los reactores secundaria N-NO3 <10 mg/l
la arena resultante se bombea a ocho equipos biolgicos

lavadores y se deposita en contenedores.






